



Preise für Gruppenbuchungen 2017

Stadtspaziergänge + Fahrradtouren			
◆ Stadtspaziergänge	ggf. Eintritt Gr. Garten	Bis 12 Personen jede weitere Person ab 13 Jahre	120,00 € 9,00 € 3,50 €
◆ Fußball	Zzgl. Stadioneintritt	Erwachsene Kinder ab 7 Jahre, Schüler, Studenten	6,00 € 4,00 €
◆ Sternfahrt (U-Bahn-Tour)	Tagesticket Zone 1 erforderlich	Bis 12 Personen jede weitere Person	150,00 € 11,00 €
◆ Fahrradtour		Bis 12 Personen jede weitere Person	210,00 € 13,00 €
◆ Häppchenweise (max. 20 TN) nur Häppchen		Bis 10 Personen jede weitere Person	290,00 € 28,00 € 13,00 €
◆ Niedersachsenticket: 10 € Ermäßigung für Gruppen (nur Stadtspaziergänge!)			
◆ Hannover Card gilt nicht für Gruppenbuchungen, sondern nur für offene Führungen			

Transfer	
◆ Transfer 1	30,00 €
◆ Transfer 2	45,00 €

Kinder und Jugendliche			
◆ Bahnhofsrallye ◆ Entdecke Hannover ◆ Geheimnis, Gruften und Gestalten ◆ Hannover unterm Hakenkreuz ◆ Holla, bolla, Rumpelsack ◆ Industrialisierung ◆ Von Linde, Löwe & Co ◆ Waldriesen und Krabbelzwerge ◆ Zwischen Hafergrütze und Murnelspiel	Schulklassen 2 Begleitpers. frei	bis 20 Schüler jedes weitere TN	80,00 € 4,00 €
	sonstige Gruppen 2 Begleitpers. frei	Bis 20 Kinder jedes weitere TN	100,00 € 5,00 €
ggf. Eintritt Herrenhausen	Kinder bis 12 Jahre sowie 2 Begleitpersonen jede weitere Begleitperson + Kinder ab 13 J.		Frei 3,50 €
Rallyes ◆ Hannover 4u	Schulklassen	Bis 20 Schüler jedes weitere TN	100,00 € 5,00 €
	sonstige Gruppen	Bis 20 TN jedes weitere Kind	120,00 € 6,00 €

Schulklassen/Berufsschulen/Studis – <u>nur</u> Stadtspaziergänge + Theater (1 Darst.)			
◆ Stadtspaziergänge + Theater (1 Darst.) Schulklassen	1 Begleitperson frei	Bis 15 Personen jede weitere Person	80,00 € 5,00 €
◆ Stadtspaziergänge + Theater (1 Darst.) Studentengruppen / Berufsschüler, auch sozialbedürftige Gruppen	1 Begleitperson frei	Bis 15 Personen jede weitere Person	100,00 € 6,00 €

Rallyes			
<ul style="list-style-type: none"> ◆ Hannover-Rallye ◆ Krimi-Rallye (TET-Affäre) (max. 35 TN) ◆ Rätseln auf Räder (Fahrradr., max. 35 TN) ◆ Linden Rallye 	= 17€/Person	Bis 15 Personen jede weitere Person	250,00 € 15,00 €
◆ Herrenhausen-Rallye	+ Eintritt Gr.Garten	Pro Person	3,50 €

Theaterspaziergänge			
<ul style="list-style-type: none"> ◆ Die Wahrheit über Hannover ◆ Mit Leibniz durch die alte Residenzstadt ◆ Nachtwächter Melchior (auch englisch) ◆ Und ich sach noch ... Messemutti ◆ Gelehrtes Lustwandeln mit Leibniz (+ Eintritt in den Großen Garten) 		Bis 12 Personen jede weitere Person	150,00 € 11,00 €
		pro Person	3,50 €
<ul style="list-style-type: none"> ◆ Ausgerechnet Bananen ◆ Eins-zwei-drei im Sauseschritt ◆ Liebe, Leine, Leidenschaft ◆ Rhapsodie in Rot ◆ Rotlicht, Redakteure, Revolutionen 		Bis 12 Personen jede weitere Person	210,00 € 13,00 €
◆ Sophies Garten		Bis 12 Personen jede weitere Person	210,00 € 13,00 €
	Zzgl. Eintritt Großer Garten	Pro Person	3,50 €
◆ Fürsten, Färber, Fabrikanten		Bis 12 Personen jede weitere Person	240,00 € 15,00 €
◆ Nachtwächter Melchior und Schankmagd incl. Imbiss		Bis 12 Personen jede weitere Person	220,00 € 14,00 €
◆ Schankmagd (o.ä.) als Ergänzung zu einer (Stadt)führung (incl. Imbiss)		Bis 12 Personen jede weitere Person	80,00 € 6,00 €

Theaterspaziergänge mit vier Darstellern			
<ul style="list-style-type: none"> ◆ Hannover- Revue ◆ Rendezvous mit der Geschichte ◆ Leibniz und die Kartoffeln des Zaren in Herrenhausen 	Incl. Imbiss	Bis 15 Personen jede weitere Person	350,00 € 19,00 €
	zzgl. Eintritt	Pro Person	3,50 €

Walkacts		
◆ Figuren aus unserem Ensemble z.B. Leibniz, Messemutti, Sophie	30 Minuten Auftritt	Anfrage

Busbegleitungen		
◆ Busführungen	Bis 2 Stunden Jede weitere Stunde	150,00 € 75,00 €